



Motion

Hygiensköterskor i förskolan

Barn i förskoleåldern är ofta sjuka. Att de får infektioner är normalt, det tränar barnets immunförsvar. Barn som vistas i förskolan är oftare sjuka än barn som vistas hemma. Hemmavarande barn får oftast dessa infektioner vid skolåldern i stället. Spridning av infektioner i småbarnsgrupper går inte helt att undvika men genom kunskap om smittvägar kan man motverka onödig smittspridning.

Sedan 2009 har vi inom Landstinget i Jönköpings län allmänna hygienråd för förskolor. Hygienråd vid infektionsutbrott på förskola och checklista för hygienrund på förskola. Det är mycket bra utarbetade regler.

Enligt smittskyddsrådet har barn under 3 år cirka 5-10 infektioner per år. Att motverka utbrott av dessa infektioner innebär en stor vinst för alla berörda.

Barnen får vara friskare. Föräldrarna behöver inte ta ut så många VAB-dagar. (Vård av barn). Smittöverföring till andra minskar och där med andra i familj, arbete eller vänkrets.

I Västra Götaland har det de senaste åren bedrivits ett projekt HYFS (Hygiensköteska i förskolan). Projektet går ut på att en hygiensköterska besöker förskolan. Tillsammans med förskolepersonalen ses hygienrutinerna över och ger förslag på förbättringar. Genom att delta i projektet har barnens sjukfrånvaro på grund av magsjuka minskat mellan 6 och ända upp till 20 procent. Magsjukor upplevs ofta av personalen som särskilt besvärliga eftersom de är svåra att stoppa.

Enligt smittskyddsinstitutet kan man genom att få ner översjukligheten på förskolorna i Göteborg få ned kostnaderna med 40 miljoner kronor enligt en kostnadsanalys som presenteras i samarbete med Göteborgs universitet. Kostnaden för 3 och en halv tjänst är en stor samhällsvinst enligt smittskyddsläkare Ann Söderström. Redan en studie publicerad 2008 visade att man med handdesinfektion kan minska frånvaron med 12 procent.

Som vi skrev ovan tycker vi det är bra att vi har allmänna riktlinjer och checklistor för våra förskolor. Vi tycker nu att det är dags att vi tar nästa steg för att öka medvetenheten i frågan.

Vi föreslår att

Landstinget i Jönköpings län inrättar en tjänst som hygiensköterska i projekt för att arbeta med minskning av smittspridning tillsammans med de kommunala förskolorna.

Ann-Kristine Göransson, Socialdemokraterna